

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 007/2026

Aos vinte e cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE 007/2026, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). Marlete de Almeida Aguiar da Silva, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.551.472/0001-59 - TR COSTA LIMA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 96 FOLHAS 200MMX275MM	Jandaia	900,00	UNI	18,03	18,00	16.200,00
2	CADERNO GRANDE 12 MATERIAS. 240 FOLHAS 199MMX270MM	Jandaia	900,00	UNI	36,10	36,00	32.400,00
3	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, EM CAIXA COM 01 GROSSA. CX C/144 UNIDADES	Faber-castell	13,00	Caixa	55,78	55,00	715,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,8MM, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	Faber Castell	20,00	Caixa	44,10	44,00	880,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,8MM, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	Faber Castell	20,00	Caixa	35,44	35,04	700,80

	UNIDADES.						
6	Tabuada Do Estudante 100X145mm Baag (6 Folhas/12 Páginas)	Tamoio	1.000,00	UNI	18,23	18,00	18.000,00
7	LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE C/12	Leoeleo	1.700,00	Caixa	7,89	7,50	12.750,00
8	BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS GRAFITE PACOTE C/100 UNID.	Leonora	17,00	Pacote	25,30	23,50	399,50
9	COLA ISOPOR, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO. ESPECIFICAÇÃO: PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL LAVÁVEL, NÃO TOXICA TIPO LIQUIDO EMBALAGEM 90GR.	Acrilex	800,00	UNI	10,73	10,20	8.160,00
10	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 335X245X55MM	ACP	1.700,00	UNI	6,93	6,50	11.050,00
11	COLA BRANCA ESCOLAR COM 90G, ATOXICA, EM BASE PVA. ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.CAIXA C/12 UNIDADES	Acrilex	900,00	Caixa	39,52	39,00	35.100,00
12	GIZ CERA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES	Acrilex	1.000,00	Caixa	12,75	12,50	12.500,00
VALOR TOTAL							148.855,30

Homologado para TR COSTA LIMA inscrita no CNPJ/MF: 11.551.472/0001-59, pelo melhor valor de R\$ 148.855,30 (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos), em 25/05/2026.

Marlete de Almeida Aguiar da Silva

Ordenadora de despesa